
Qc a
COMUNE DI PACE DELMELA

AREA 4 TECNICO MANUTENTWA

DISPOSIZIONE Dl LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

N.22 del 11/02/2016

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura n. 276/E del 31/12)15 alla Ditta Caruter s.r.I. per
il servizio di raccolta differenziata e conferimento dei rifiuti solidi urbani svolto nel
territorio comunale per il periodo dal 16/12 al 31/12)2015. CIG: 6433977DC5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO:

- che con Ordinanza Sindacale n. 24 deI 15/04/2015 il Sindaco ha affidato alla ditta CA
RUTER s.r.I. con sede in Brolo (ME) Via Trento, 159, il servizio di raccolta e conferimen
to dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati compresi quelli assimilabili sul ter
ritorio comunale di Pace del Mela dal 16/04 al 15/0912015;

- Che con Determinazione n. 63 deI 01/06/2015 deI Responsabile dell’Area 4 Tecnico Ma
nutentiva è stato implementato il servizio di raccolta PaP anche alle attività industriali, ar
tigianali e commerciali affidandolo alla stessa ditta Caruter S.r.I. sino al 15/0912015 agli
stessi patti e condizioni dell’affidamento originario ai sensi e per gli effetti dell’ari 20 del
Capitolato d’Oneri;

- che, ai sensi e per gli effetti dell’ad. 191 del Diga. 152/2006, con l’Ordinanza Sindacale
n. 72 del 15/09/2015, è stato prorogato il servizio di raccolta differenziata col metodo
Porta a Porta suI 100% sia per le utenze domestiche che per le attività industriali, artigia
nali e commerciali su tutto il territorio comunale per mesi 3 (tre) a partire dal 16/09/2015
fino al 15/12/2015 alla ditta Caruter S.r.l.;

- che, ai sensi e per gli effetti dell’ad. 191 deI D.Lgs. 152/2006, con l’ordinanza Sindacale
n. 142 del 15/12/2015, è stato prorogato il servizio di raccolta differenziata col metodo
Porta a Porta sul 100% sia per le utenze domestiche che per le attività industriali, artigia
nali e commerciali su tutto il territorio comunale dal 16/09/2015 fino al 31/01/2016 alla
ditta Caruter S.r.l.;

- che con deliberazione n. 232 del 09/10/2015 la Giunta Municipale ha assegnato al Re
sponsabile dell’Area 4 Tecnico Manutentiva le risorse finanziarie di € 190.000,00 per far
fronte al pagamento delle spese derivanti dall’ordinanza di cui sopra;

- che con Determina del Funzionario Responsabile n. 117/Area 4 del 16/10/2015 è stata
impegnata la somma di € 190.000,00 sul cap.
864 del bilancio esercizio 2015 per far fronte al pagamento delle spese di parte della pre
detta Ordinanza relativa all’anno 2015;

- VISTA la fattura N.276/E del 31/12/2015 per l’importo di €20.526,80 Iva compresa, pre
sentata dalla Ditta Caruter s.r.I. per il servizio di raccolta e conferimento dei rifiuti solidi
urbani svolto sul territorio del Comune di Pace del Mela 16/12 al 31/12/2015;

- CONSIDERATO che sussistono i presupposti per procedere alla liquidazione della
spettanza per il periodo dal 16/12 al 31/12/2015 per €20.526,80 decurtata dell’IVA del
10% in quanto sottoposta al regime dello Split Payment;

- VISTO il Durc richiesto in data 13/11/15 dall’Ufficio Tecnico del Comune di Pace del Mela
validità sino al 12/03/1 6, dal quale risulta che la ditta Caruter S.r.l. è in regola con il ver
samento dei contributi INPS, INAIL E CASSA EDILE;

piazza Municipio — 98042 Pace del Mela ‘ tel. 090.9347206 fax 090.9347219 Partita I.V.A. 00106030836



- VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

DISPONE

1) Di liquidare, per i motivi in premessa, alla Ditta Caruter S.r.l. con sede in Brolo (ME),
Via Trento, 159, P.IVA 01737790830 la somma di € 20.526,80 Iva compr. relativa
alla fattura n. 276/E del 31/12/15, secondo le modalità contenute nelle stesse, per il
servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani in discarica per il
periodo dal 16/12/2015 — 31/1212015;

2) Di dare atto che la relativa spesa trova copertura con i fondi impegnati sul cap. 864

giusto impegno assunto con la Determina n. 117/Area 4 del 16/10/2014 per €
190.000,00;

3) Di trasmettere al servizio finanziario dell’Ente, per i conseguenti adempimenti ed uni
tamente alla presente tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili ad esso
relativi.

Il Responsab I Servizio Il Re poJ4Jlle Area 4
PE. R?ndma

piina Munkipiu —98042 Pace dd Mda id. 090.9347206 fax 090.9347219 Pa&ta l.V.A. 00106030836


